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Kielce, dnia 09.08.2019r.

EZ/ZP/110/2019/UG

Do wszystkich zainteresowanych

Dot. Dostawa materiałów zużywalnych dla potrzeb Kliniki Chirurgii Ortopedyczno-Urazowej Bloku Operacyjnego WSzZ oraz Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii w Kielcach” nr EZ/ZP/110/2019/UG. 
Na podstawie art. 38 ust. 2 w powiązaniu z art. 38 ust. 4ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2018r. poz. 1986), Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania 

Pytanie 1 dot. wzoru umowy (Zał. 3, 3a do SIWZ):

Mając na względzie zasady współżycia społecznego tym samym zasadę równości stron jaką Zamawiający powinien kierować się podczas przygotowywania umów z zakresu postępowań o udzielenie zamówienia publicznego prosimy o dodanie do projektu umowy poniższego zapisu:

- „Wykonawca zobowiązuje się do niewstrzymywania dostaw towaru do czasu zapłaty zobowiązań Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego, nie dłużej jednak niż 60 dni liczonych od dnia upływu terminu płatności wynagrodzenia. Skorzystanie przez Wykonawcę z możliwości, o której mowa w zdaniu poprzednim, wymaga uprzedniego złożenia Szpitalowi oświadczenia w tym przedmiocie, w formie pisemnej pod rygorem nieważności.”  „W przypadku zwłoki w zapłacie wynagrodzenia ze dokonanie dostawy, Wykonawca może naliczyć odsetki w wysokości ustawowej.”

Odpowiedź:Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie 2, dot. § 9 ust. 1 pkt. 2, lit.. b), c), d) wzoru umowy:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie wysokości kar umownych w ww. paragrafie. Naszym zdaniem, wysokość przedstawionych kar umownych jest rażąco wygórowana. W związku z powyższym, konieczne stało się złożenie pytania do treści SIWZ, które winno doprowadzić do zmiany SIWZ w trybie art. 38 ust. 4 PZP.

Wnosimy zatem o obniżenie wysokości przedstawionych kar umownych wg poniższego przykładu:

b) za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową – w wysokości 200.00 zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie;

c) za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową przedmiotem użyczenia, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 100.00 zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie;

d) w razie niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z krótszym niż 24 miesięcy okresem przydatności do użycia, każdorazowo w wysokości 100.00 zł za stwierdzone uchybienie

Taka kwota kary, w pełni odpowiada funkcji kompensacyjno – odszkodowawczej stymulującej wykonawcę do prawidłowego wykonania zobowiązania i nie odbiega swą wysokością od kwot ogólnie przyjętych w umowach o udzielenie zamówienia publicznego na podobny asortyment. Dodatkowo, w sytuacji zastrzeżenia w § 9 ust. 3 wzoru umowy prawa Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, zasadne jest obniżenie wysokości wprowadzonych kar. Interes Zamawiającego jest w ten sposób dostatecznie zabezpieczony, gdyż istnieje możliwość dochodzenia roszczeń odszkodowawczych na zasadach ogólnych, bez naruszenia zasady równości stron i proporcjonalności. W związku z powyższym, zaproponowane zmiany równomiernie chronią prawa obu Stron w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3, dot. § 3 wzoru umowy (zał. 3a do SIWZ):

W związku z koniecznością stworzenia depozytu przez Wykonawcę realizującego dostawę implantów, prosimy o sprecyzowanie / dodanie do obecnego brzemienia § 3, poniższych zapisów uszczegółowiających zasady realizacji dostaw w ramach stworzonego depozytu:

1.Wykonawca zachowuje prawo własności do powierzonych w depozyt implantów.  

2.Zamawiający jest zobowiązany do przechowywania implantów we właściwych warunkach, zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem, zniszczeniem lub kradzieżą.

3.W przypadku stwierdzenia, że implanty przechowywane są nieprawidłowo Wykonawca ma prawo do natychmiastowego odbioru materiałów.

4.W trosce o należytą gospodarkę materiałową Zamawiający będzie zużywał powierzone implanty począwszy od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu.

5.Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie ważności najpóźniej na 8 miesięcy przed upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany. Wymianie/zwrotom podlegają wyłącznie produkty pełnowartościowe. Produkt pełnowartościowy to produkt niezniszczony, nierozpakowany, w żaden sposób nieoznakowany; posiadający oryginalne opakowanie wewnętrzne i zewnętrzne oraz nieuszkodzone plomby. 

6.W przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, które przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego.

7.Wykonawca ma prawo do kontroli depozytu i warunków, w których są materiały przechowywane. 

8.Raz w roku kalendarzowym, Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z natury materiałów powierzonych w depozyt. Termin inwentaryzacji zostanie uzgodniony z Zamawiającym na 2-3 tygodnie przed jej datą.

9.Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujące lub uszkodzone materiały. 

10.Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, o którym jest mowa w pkt. 9 upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a Depozyt uzupełniony do stanu wyjściowego.

11.Na uzupełniony depozyt zostanie wystawiona faktura VAT z terminem płatności zawartym w § 7.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4, dot. ¬§ 7 wzoru umowy (zał. 3, 3a do SIWZ):

Zwracamy się z uprzejmą prośbą, czy Zamawiający zgodzi się na wystawianie i przesyłanie faktur w formie elektronicznej? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie adresu email, na który faktury mają być wysyłane.

Odpowiedź: Zgodnie z pkt. 46 SIWZ.

Pytanie 5, dot. Rozdziału 12, pkt. 1 SIWZ:

  Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania zdolności technicznych i zawodowych, gdy Wykonawca przystępując do pakietu nr 3, 5 wykaże się posiadaniem należycie wykonanych dostaw na określoną wymogami kwotę, których przedmiotem realizacji były dostawy implantów artroskopowych, implantów i materiałów ortopedycznych?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania zdolności technicznych i zawodowych, gdy Wykonawca przystępując do pakietu nr 3, 5 wykaże się posiadaniem należycie wykonanych dostaw na określoną wymogami kwotę, których przedmiotem realizacji były dostawy implantów artroskopowych, implantów i materiałów ortopedycznych.

Pytanie 6, dot. Pakietu 3, 5:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o odstąpienie od wymogu bezpłatnego użyczenia na czas trwania umowy szaf do przechowywania implantów.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7, dot. Pakietu nr 5, poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści kotwice o podanych parametrach 2,9x15,5mm, 3,5x19,5mm, 2,4x11mm, 2,9x12,5mm, przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie 8, dot. Pakiet nr 5, poz. 2:

Czy Zamawiający dopuści kotwice o podanych parametrach – długość: 14mm i 16,3mm, przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 9, dot. Pakiet nr 2:

Czy zamawiający w celu otrzymania najlepszej oferty dopuści do pakietu 2:

Zestaw do separacji płytek - zestaw do pozyskania osocza bogato płytkowego PRP. 

System do pozyskiwania osocza bogato płytkowego składa się z:

· 1 próbówki podciśnieniowej na PRP 11 ml, zawierającej barierę żelową, środek przeciwkrzepliwym ( cytrynian)

Do systemu dołączamy akcesoria:

· 1 zestaw do pobierania krwi 

· 1 kaniula 18Gx100 mm – tępo zakończona igła do pobrania PPP po zakończeniu 1-go wirowania

· 1 strzykawka 10 ml z mocowaniem typu Luer lock

· 1 probówka na 11 ml - przeciwwaga

Probówka pozwala na pozyskanie od 3-3,5ml osocza bogato płytkowego z 11ml krwi obwodowej po jednokrotnym wirowaniu. Zgodnie z danymi producenta system pozwala na pozyskanie około 80% płytek krwi, oraz umożliwia płynną regulację koncentracji. Czas wirowania przy RCF 1500 G wynosi 10 minut. Probówka podciśnieniowa zawiera separacyjną barierę żelową oraz środek przeciwkrzepliwy MACD7.

Zobowiązujemy się do przekazania na czas trwania umowy przetargowej wirówki w komis, która wymagana jest podczas procedury pozyskiwania PRP.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie 10, dot. Pakiet nr 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu tworzenia depozytu w zakresie Pakietu nr 4?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie 11, dot. Pakiet nr 4:

Czy Zamawiający w zakresie Pakietu nr 4 wyrazi zgodę na użyczenie wkrętaków? Pytanie wynika z faktu, że zawarte w Pakiecie nr 4 wkręty nie wymagają specjalistycznego instrumentarium.

Odpowiedź: Wykonawca, zobowiązuje się do bezpłatnego użyczenia Zamawiającemu na czas trwania umowy instrumentarium niezbędnego do wykonywania zabiegów wg oferowanej technologii oraz kasetki na wkręty i kontenerów do sterylizacji na narzędzia 
Pytanie 12, dot. Pakiet nr 4:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową na: 0,2 % wartości dostawy licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony  w umowie?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie 13, dot. Załącznik 3a-pakiet 4 i 7:

Czy Zamawiający zmieni w §3 ust. 1 wielkość depozytu na rozmiary najczęściej stosowane oraz dookreśli, iż termin stworzenia banku będzie liczony w dniach roboczych?

Wymóg przechowywania tak dużej ilości implantów jest bezpodstawny gdyż ideą tworzenia depozytu jest możliwość bezpiecznego przeprowadzanie zabiegów a określony termin uzupełnienia banku w zupełności zapewnia Zamawiającemu ciągłość przeprowadzania zabiegów operacyjnych.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie 14, dot. Załącznik 3a-pakiet 4 i 7:

Czy Zamawiający w §3 ust. 1 umowy oraz w Części I poz. 6 i poz. nr 40 SIWZ oraz w zapisie pod formularzem cenowym odstąpi od depozytu implantów drobnych i zgodzi się na zapis o dostawach sukcesywnych na zamówienie w przypadku implantów drobnych tj. wkręty, podkładki, wiertła ujętych w z pakiecie nr 4 poz. 1÷11 ? Asortyment z wymienionych pozycji wchodzi w skład tzw. „implantów drobnych” oraz narzędzi których to nie umieszcza się w depozycie, w związku z tym prosimy o odstąpienie od depozytu w/w asortymentu na rzecz dostaw sukcesywnych. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie 15, dot. Załącznik 3a-pakiet 4 i 7:

Czy Zamawiający w §3 ust. 3 umowy oraz w zapisie pod formularzem cenowym odstąpi od użyczenia instrumentarium do implantów drobnych tj. wkręty, podkładki oraz użyczenia kaset na wkręty i kontenerów do sterylizacji ujętych w pakiecie nr 4? Implanty z wymienionych pozycji należą do tzw. „implantów drobnych”, które to nie wymagają specjalistycznych instrumentariów do ich założenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 11.
Pytanie 16 dot. Załącznik 3a-pakiet 4 i 7:

Czy Zamawiający w §7 ust. 2 zmieni na postanowienie, iż termin zapłaty będzie liczony od dnia wystawienia faktury o ile faktura zostanie dostarczona do Zamawiającego w terminie 3 dni od dnia wystawienia? Określenie terminu zapłaty liczonego od dnia dostarczenia faktury powoduje znaczmy problem z określeniem terminu płatności na fakturze. Zastosowanie proponowanego rozwiązania powoduje, iż w przypadku przesyłek faktury będą dostarczane z jednodniową zwłoką. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17, dot. Załącznik 3a-pakiet 4 i 7:

Czy Zamawiający dookreśli w §8 ust. 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie 18, dot. Załącznik 3a-pakiet 4 i 7:

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych,  określonych w §9 ust. 1 pkt 2:

a.
Lit. b z 800zł na 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru lub dookreślenie że Zamawiający nie będzie dzielił jednorazowych dostaw na dostawy mniejsze niż 40 000zł, oraz dookreślenie, iż łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości niedostarczonego towaru

b.
Lit c z 500zł na 0,5% wartości reklamowanego towaru oraz dookreślenie, iż łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości reklamowanego towaru

c.
Lit d – usunięcie zwrotu „niestarannego” z uwagi na nie precyzyjne dookreślenie zobowiązania ewentualnie zmianę z 300zł na 50zł?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umniejszanie odpowiedzialności Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa. Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie 19, dot. Załącznik 3a-pakiet 4 i 7:

Czy Zamawiający doda zapis w §10 ust. 1 pkt 1 lit c - e, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie 20, dot. Załącznik 3a-pakiet 4 i 7:

Czy Zamawiający dookreśli w §14 ust. 2, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 21, dot. Pakietu nr 6:

Dla pakietu 6 Zamawiający przewidział realizację zamówienia na zasadach depozytu/użyczenia.            W naszej ocenie przedmiot zamówienia znajdujący się w pakiecie nr 6 są to stabilizatory wielokrotnego użytku. Po użyciu i ponownej sterylizacji na stabilizatorach nie ma śladów użytkowania. W związku z tym powszechną praktyką przy zamawianiu stabilizatorów zewnętrznych jest umowa dostawy, a nie depozytu/użyczenia. Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy przewiduje zmianę SIWZ w zakresie pakietu nr 6 poprzez zamianę realizacji zamówienia z depozytu/użyczenia na dostawę?   
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
DYREKTOR

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego

w Kielcach

Bartosz Stemplewski                            

Dział Zamówień Publicznych
tel: 41/30-33-516 fex: 41/366-00-14
edyta.stefanska@wszzkielce.pl
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